О утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенном пункте

Постановление акимата Жангалинского района Западно-Казахстанской области от 28
ноября 2025 года № 244
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.
      Руководствуясь  Республики Казахстан от 18 июля 2025 года, Налоговым кодексом

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", а также  приказом
Вице-Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра искусственного
интеллекта и цифрового развития от 17 октября 2025 года № 517/НҚ "Об утверждении
методики расчета коэффициента зонирования", акимат Жанакалинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Коэффициент зонирования, учитывающий местонахождение объекта
налогообложения в населенном пункте, утвердить в соответсвии с  к приложением
настоящему постановлению.
      2. Аппарат акима Жангалинского района обеспечить государственную регистрацию
настоящего постановления в органах юстиции.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Жангалинского района Е. Кажиева.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Аким района А. Кушкинбаев

Утверждено постановлением

акимата Жанакалинского района
от "__" ______ 2025 года № ___

Коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в
населенном пункте

№
Месторасположение объекта
налогообложения в населенном
пункте

Районный коэффициент

Жангалинский район

Жангалинский сельский округ

1 село Жангала 2,70

Жанаказанский сельский округ

2 село Жанаказан 2,55

3 село Жуалыой 2,05

Жанажолский сельский округ

4 село Жанажол 2,55

5 село Киши Айдархан 2,05

6 село Сарыкол 2,05

Маштексайский сельский округ

7 село Маштексай 2,55

8 село Мукыр 2,05

Копжасарский сельский округ

9 село Копжасар 2,55

10 село Салтанат 1,65

11 село Саралжын 1,85

С. Мендешевский сельский округ

12 село Кыркопа 2,55

Брликский сельский округ

13 село Бірлік 2,55

14 село Акбалшык 1,90

15 село Ушкемпир 1,55

Пятимарский сельский округ

16 село Пятимар 2,55

17 село Аккус 1,55

18 село Борык 1,95

19 село Плантация 1,65

Кызылобинский сельский округ

20 село Кызылоба 2,55

21 село Айтпай 2,00

22 село Жангелди (Тортқулак) 1,90

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан